**§. 1.** Circa hoc mihi summopere placet sententia Vinc. Filliucij tom. 2. *tract. 23. c. 10. n. 219.* dum asserit, pro omissione minori, quam vnus Hora integræ, non esse aliquid restituendum: potest igitur beneficiarius peccare mortaliter, omitendo dimidiam Horam, sed non teneri ad restitutionem. Idem dici potest de Matutino proportionaliter. Reginaldus verò lib. 30. tr. 3. c. 4. n. 44. ex Suarez, putat omissionem, quæ in recitatione Officij constituit peccatum mortale, obligare ad restitutionem. Sed tunc tene sententiam Filliucij, etiamsi fructus respondentes illi parti omisa, sint magna, & notabilis quantitas.

2. Nota etiam, quòd si beneficiarius omitterat partem notabilem Officij, si pars fructuum correspondens sit tam parua, vt non peringat ad peccatum mortale in materia furti, tunc vtique beneficiarius non tenebitur illam sub mortali restituere.

3. Notandum est etiam, Martinum Bonacinam *tract. de Horis Canonicis, disp. 1. q. 5. punct. 2. n. 13.* docere, non esse improbabilem opinionem asserentem, quòd qui eodem die in singulis Horis paucos versiculos omisit, qui simul sumpti grauem, & notabilem materiam constituunt, non teneatur ad restitutionem. Et ratio est, quia lex definit obligationem restituendi pro singularum Horarum omissione. Et licet ipse respondeat ad hoc argumentum tamen, vt dixi, hanc sententiam probabilem esse existimat, quam

**§. 1.** Affirmatiuam sententiam docet Callrus Sep. *doctrina Palauis tom. 2. tract. 7. disp. 2. punct. 7. n. 5.* & in terminis Oluerius Bonartius *de Horis Canonicis, lib. 2. cap. 10. n. 12.* vbi sic ait. Censeo nihil fructuum necesse tribuendum pauperibus ratione omissionis partis Horarum omisa quantumuis magna, & sufficientis ad materiam peccati mortalis, nisi pro omissis laudibus. Ita ille. Et à fortiori hanc sententiam docet Suarez *de Religione, tom. 2. lib. 4. c. 30. n. 13.* & ius tenet Faustus *de Horis Canonicis, lib. 2. q. 286.* asserens Beneficiarium teneri ad restitutionem, quoties peccatum mortale committitur in omissione alicuius partis notabilis vnus horæ, modò illi parti tanta pars fructuum respondeat, quæ furto sublata culpam mortalem constitueret. Probat etiam hæc opinio ex auctoritate Doctorum dicentium Laudes esse Horam separatam ab alijs. Ita Nauarrus *de orat. cap. 3. n. 17. & 28.* Archidiaconus in *c. Presbyter dist. 91. D. Antonin. in 3. part. tit. 10. §. 4. & alij.* Vnde Laudes differre à Nocturnis patet, tum quòd eas nouo aris campani pulsu inchoamus, & earum initio præponimus versum, *Deus in adiutorium meum intende,* vt in alijs horis, habent proprium Capitulum, Hymnum, &c. Tum quòd nocte Natalis Domini Nocturni finiuntur, & Missa inter Laudes, & Nocturnos interponitur; tum quòd olim Laudes à Nocturnis tempore diuidebantur, cum illi canerentur in prioribus noctis vigilijs, hæc verò in vigilia matutina.

2. His tamen non obstantibus (attendas quæso amice Lector de hoc casu interrogatus ab Eminentiissimo Cardinali Oregio, viro doctissimo, & integerrimo, pro contraria sententia probabiliter, ni fallor hæc adduxi ratione. Bulla Pij V. quæ onus restitutionis in omissione recitationis Officij imponit, loquitur solum de Horis integris, vt legitur patet, ergo non debet vt lex penalís ad earum partes extendi, sed suis terminis arctari. Cum igitur Laudes non sint Hora separata,

*Sup. hoc supra in fine, Ref. 114. & in Ref. 81. §. Dico cursum in fine, & vt magis clarescat solutio huius diffi. lege infra doctrinam Ref. 119. & aliarum eius primæ annot.*

*Et pro contento in hoc §. huius Ref. in Ref. seq. §. 1. à lin. 8. vers. Et a fortiori, &c. Et pro contento in hoc vlt. §. Notandum est, supra in Ref. 114. §. vlt. in principio, & infra in Ref. 120. §. Idem, post mediū, à vers. au-*

*Quæ hic est Ref. antecessens.*